様式第1号（第5条関係） 記入例

日南町教育委員会教育長　様

住所　　日南町霞７４０番地
申請者

氏名　　日南　五月 印

連絡先  090-****-****

　　　私は令和６年度就学援助費の給付を受けたいので、下記のとおり申請します。
　　　なお、審査決定において必要とする私の世帯の町県民税課税証明書及び住民票の閲覧交付の権限を
　　委任します。

○家族の状況（世帯は別でも生計が同一であれば、記入してください。）

氏 名 続 柄 性 別 生 年 月 日 収入の有無

日南　源太郎 祖父 男 昭和31年5月20日 農業 有・無

日南　舟 祖母 女 昭和32年11月6日 無 有・無

日南　五月 母 女 昭和58年9月3日 有・無

家族の状況 日南　太郎 本人 男 平成20年10月8日 日南中学校　２年生 有・無

日南　花子 本人 女 平成22年7月10日 日南小学校　６年生 有・無

日南　次郎 本人 男 平成28年6月12日 にちなん十色 有・無

有・無

有・無

○上記の内で就学援助を必要とする児童・生徒

2 　　　学年

6 　　　学年

　　　学年

○援助を受けたい事由（該当する項目に○をつけてください。）

　　１．生活保護が停止又は廃止された。（   　　　年　　　月　　　日）

　　２．個人の事業税の減免、町民税の非課税・減免又は固定資産税が減免されている。(減免決定通知書)

　　３．国民年金の保険料が減免されている。(減免決定通知書)

　　４．国民健康保険税の減免又は徴収の猶予を受けている。(減免決定通知書)

　　５．児童扶養手当法に基づく児童扶養手当の支給を受けている。(児童扶養手当証書)

　　６．生活福祉資金貸付制度により貸付を受けている。(貸付決定通知書)

　　７．失業対策事業適格者手帳を有する日雇労働者または職業安定所登録の日雇労働者

　　　※1～７に該当する場合は、それぞれの証明書の写しを添付してください。

　　８．その他の理由（就学援助を必要とする具体的な事由を下記に記入してください。）

○住宅の状況（該当する項目に○をつけてください。）

　　１．持ち家　　　　　２．借家　　　　３．アパート　　　　４．公営住宅　　　　５．借間

令和6年2月1日

就 学 援 助 費 給 付 申 請 書

職 業 又 は 勤 務 先

会社員
　　㈲日南会社（パート）

学 校 名 氏 名 当該年度の学年

日南中学校 日南　太郎

日南小学校 日南　花子

にちなん十色 日南　次郎

収入金額、養育費、その他考慮しなければならない家族の状況等をできるだけ詳しく記入して下さい。

援助を必要とする児童・生徒

日
南

児童生徒を本人として
　　　続柄を記入して下さい。 申請時の状況を記入してくださ

い。

令和５年度の学年
令和５年度の学校名

証
明
書
の
写
し

を添
付
し
て
く
だ

さ
い
。

　申請者の住所・氏名・連絡先(電話番号)を記入
し
　押印して下さい。

生
計
が
同
一
の
方
を
全
員

記
入
し
て
く
だ
さ
い
。